ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным

материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения и

разбронирования) материальных ценностей государственного
материального резерва

г. Астана
улица Янушкевича, 2

22.02.2018 г.
10:56 часов

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. -  заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее -  КГМР), председатель тендерной комиссии,

Члены комиссии: Орынбеков Б.А. -  заместитель председателя КГМР,
заместитель председателя комиссии, Ахметов Б.К. -  руководитель Управления
учета и контроля мобилизационного резерва КГМР, Дюсекенова Д.Н. -
руководитель Юридического управления КГМР, Ажигулова М.Ж.- руководитель
Управления экономики и финансов КГМР, Рахаев М.Н. -  руководитель
Управления формирования и выпуска государственного материального резерва
КГМР, Исмаилова М.М. - и.о. руководителя Управления учета и контроля
государственного резерва КГМР, Бекенов А.С. -  Генеральный директор РГП
«Резерв» КГМР, Абуева Д.Е. -  эксперт Управления формирования и выпуска
государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной комиссии.

(Отсутствовал: Иманбаев Н.М. -  руководитель Управления учета и контроля
государственного резерва КГМР, в командировке, приказ №2-к от 31 января
2018 года).

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва.

2. Снижение объема материальных ценностей государственного резерва
согласно заключенному договору о государственных закупках материальных
ценностей государственного материального резерва.

1. Тендер проводился в соответствии с перечнем материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и
разбронирования, утверждённым протоколом заседания тендерной комиссии
КГМР по выпуску (в порядке освежения и разбронирования) материальных
ценностей государственного материального резерва от 15 февраля 2018 года.

/
г у'г, / 5 - 0

Заявки на участие в тендере, пост>'пившие после истечения окончательного
срока предоставления заявок и не вскрытые, отсутствуют.

На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
ш\у\у.кетг.^оу.к2. заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва были поданы следующими потенциальными
претендентами до истечения окончательного срока предоставления заявок на
участие в тендере;

№
п/п

Н аим енован ие
претендента

К ол-во
конверт

ов
А др ес претендента

Д ата
регистрации

В ремя
регистрации

1
А к и м ж а н о в  К у а н ы ш
С а б ы р о в и ч

1
г. А л м а т ы , у л . Ж а р о к о в а

2 8 7 , к в . 11
2 1 .0 2 .2 0 1 8 10:05

2
О р ы н б а й  К а н а г а т
Х а с е н у л ы

1
г. А с т а н а , у л .

Р ы с к у л б е к о в а  16, к в . 131
2 1 .0 2 .2 0 1 8 16:55

В сего конвертов: 2

В соответствии с пунктом 11 Правил выпуска материальных ценностей из
государственного материального резерва в порядке освежения и
разбронирования, утвержденных постановлением Правительства Республики
Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108 (далее -  Правила), тендерная комиссия
решила зарегистрировать в качестве претендентов следующих участников, заявки
которых содержат:

1. Ф.л. Акимжанов Куаныш Сабырович (лоты с № 449 по 452)
Заявка на участие в тендере прошита, пронумерована на 4 листах:
1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица № 9936796 от 20.02.2018г.

2. Ф •Л. Орынбай 1^анагат Хасен^ы (лоты с № 449 по 452)
Заявка на участие в тендере прошита, пронумерована на 2 листах:
1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица № 9969370 от 21.02.2018г.

В соответствии с пунктами 36 и 39 Правил, тендерная комиссия по
результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА
признать выигравшим:

1. Заявку на участие в тендере ф.л. Орынбай 1^анагат Хасен^лы по лоту
№ 449 с ценой заявки 622 500 (шестьсот двадцать две тысячи пятьсот) тенге,

(Ъ.

как участника, предложившего наиболее высокую цену заявки (согласно
п. 39 Правил);

2. Заявку на участие в тендере ф.л. Орынбай ^анагат Хасен^ы по лоту
№ 450 с ценой заявки 622 500 (шестьсот двадцать две тысячи пятьсот) тенге,,
как участника, предложившего наиболее высокую цену заявки (согласно
п. 39 Правил);

3. Заявку на участие в тендере ф.л. Орынбай 1^анагат Хасенулы по лоту
№ 451 с ценой заявки 622 500 (шестьсот двадцать две тысячи пятьсот) тенге,,
как участника, предложившего наиболее высокую цену заявки (согласно
п. 39 Правил);

4. Заявку на участие в тендере ф.л. Орынбай 1^анагат Хасенулы по лоту
№ 452 с ценой заявки 622 500 (шестьсот двадцать две тысячи пятьсот) тенге,
как участника, предложившего наиболее высокую цену заявки (согласно
п. 39 Правил).

За данное решение проголосовали:
«за» -  8 членов тендерной комиссии,
«против» -  о членов тендерной комиссии.

2. В связи с заключением договора о государственных закупках
материальных ценностей государственного материального резерва №39 от
22 февраля 2018 года в соответствии с подпунктом 8) пункта 3 статьи 39 Закона
Республики Казахстан «О государственных закупках» тендерная комиссия
РЕШИЛА снизить объем:

- лот № 300 «крупа рисовая» на 757 кг.;
- лот № 356 «крупа гречневая» на 567,750 кг.

За данное решение проголосовали:
«за» -  8 членов тендерной комиссии,
«против» -  о членов тендерной комиссии.

Опубликовать перечень материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и разбронирования, с учетом
внесенных изменений от 21 февраля 2018 года на интернет-ресурсе организатора
тендера (уушху.кцтг.цоу.кг).

КГМР заключить с победителем договор купли-продажи в течение
1 о (десять) рабочих дней.

На заседании тендерной комиссии осуш;ествлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11:11 часов,
22 февраля 2018 года.

Приложение:

<?ь ш :г /

1.Перечень материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в 2018 году, в порядке освежения и разбронирования с учетом
внесенных изменений от 22 февраля 2018 года, на листах.

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:

Орынбеков Б.А.

Ахметов Б.К.

Дюсекенова Д.Н.

Рахаев М.Н.

Ажигулова М.Ж.

Исмаилова М.М.

Бекенов А.С.

Секретарь комиссии:

Абуева Д.Е.